
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

                       310130  Arad, B-dul Revoluției nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Operator de date cu caracter personal nr. 2929  

BIROUL PERMANENT AL SENATULUI 

 

 

310130Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: senat@uav.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 57 din 18 martie 2024 

 

 Biroul Permanent al Senatului Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, întrunit în şedinţa din 

 data de 18 martie 2024, având în vedere,  

 Prevederile Legii nr.199/2023 – Legea învățământului superior, 

 Prevederile Cartei Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, art. 67, alin (1), lit. u), 

     Prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare al Senatului UAV, art. 6, alin (1), lit. v) 

În temeiul competenţelor conferite prin Carta Universităţii,  

 

 

HOTĂRĂŞTE:  

 

Art.1 Se aprobă decernarea de către Universitatea ”Aurel Vlaicu” din Arad, a înaltului titlu onorific de Doctor 

Honoris Causa, domnului Ph.D. Péter Gábor Grünberger – Marele Maestru al Ordinului Leilor din Ierusalim. 

 

Art.2 Se aprobă componența Comisiei de Laudatio în vederea decernării înaltului titlu academic de Doctor 

Honoris Causa, domnului Ph.D. Péter Gábor Grünberger – Marele Maestru al Ordinului Leilor din Ierusalim. 

Președinte: 

Membri: 

 

   Prezenta hotărâre s-a întocmit în 3 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

 Compartimentului Juridic, on-line; 

 Biroului Cabinet Rector, original; 

 Secretarului Șef al UAV, original; 

 Președintelui Senatului, copie; 

 Direcției General-Administrative, on-line, care va comunica serviciilor din subordine; 

 

 

 

Preşedintele Senatului UAV, 

 Prof.univ.dr.ing. Ioan RADU 

 

 

Aviz legalitate              Secretar Senat, 

                                                                     Margareta VARGA 

 

http://www.uav-arad.go.ro/

